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I en skyddad vik
Nu är sommaren här med sol, semester och
tid för rekreation. Förhoppningsvis långa
lediga dagar, veckor i följd, med bara några
enstaka måsten. Att få vaggas till ro av gran-
toppars loja sus i sommarvinden eller till-

bringa långa stunder i solblänk framför en djup havsvik. En vik
som gränsar av mot grannen och delar mitt från någon annans.
En havsvik som effektivt stoppar vandraren från att ta sig över
till andra sidan, ett hinder som är besvärligt att ta sig runt.

Det är intressant att fundera över hur synsätt förändras över
tiden. Idag säger man att haven skiljer kontinenter åt och att
vattendrag hindrar trafiken. För inte så länge sedan var hav
och vatten de bästa transportleder och en förutsättning för god
kommunikation. Den som levde i skogen var isolerad och den
som levde i närhet till vattendrag levde närmre allfartsvägarna.

Mitt sätt att se på det förbättrade tandvårdsstödet för äldre
har förändrats på ett snarlikt sätt. Från intentionen att förenkla
tandvården för en selekterad patientgrupp förefaller nu refor-
men vara ett svåröverstigligt hinder när det gäller att planera
för och erbjuda den vård som bedömts nödvändig. Myn-
digheternas beslut verkar skapa oro både för vårdgivare och
för vårdtagare. Jag får en känsla av att vi nu lever liksom en bra
bit in i skogen, där beslut fattas isolerat från ett helhetsper-
spektiv och där informationen är lika svårfunnen som en stig i
den snårigaste vegetation. Och där källan till besked om vad
som ska komma ligger på en plats som är väl dold. 

Det må vara att nuvarande situation ställer till problem i
klinikernas tidböcker och påverkar oss leverantörer med en
ryckig försäljning, det kan vi nog leva med. Men för den enskil-
da patienten är jag övertygad om att en väntetid över som-
maren inte är så enkel att acceptera. Kanske kan man  sträcka
tanken längre – skulle den totala vårdekonomin påverkas om
patienternas livskvalitet förbättrades genom att man fick möj-
lighet att utföra den planerade tandvården? I mitt tycke är i alla
fall tandvårdsansvarige i Stockholms läns landstings planer,
på att skapa förutsättningar för ökade diskussioner mellan
läkare och tandläkare, ett stort steg i rätt riktning.

Så lite lagom frustrerad är det skönt att tänka att nu är som-
maren här. Semestern blir som den ocean som skiljer årets förs-
ta och andra arbetsintensiva period åt. Och kanske kan det
stora havets fria horisont hjälpa oss alla att se lite längre.

Inför sommaren vill jag passa på att tacka för det stora
förtroende vi får när det gäller användningen av vårt implan-
tatsystem. Jag hoppas att allas vår sommar kommer att bli så
skön och avkopplande som man brukar drömma om.

Björn Ledelius
Försäljningschef
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Direktinstallation med
Astra Tech Implants
Hur kombinerar man behovet av en tandersättning omedel-
bart efter fixturinstallation med behovet av att eliminera
ogynnsam belastning och mikrorörelser i en direktinstallerad
fixtur? Dr Michael Norton diskuterar detta i en artikel i nr 2 av
The International Journal of Oral & Maxillofacial Implants , 2004.

Mjukvävnadens betydelse för det estetiska slutresultatet av
en implantatbehandling avhandlas allt oftare i publicerade
artiklar. En temporär krona eller bro antas ofta vara nödvändig
för att ge slemhinnan ett naturligt utseende. 

Dr Norton redogör i sin artikel för ett enkelt, tidsbesparande
och ekonomisk sätt att förse implantat med temporära singel-
kronor, både vid direktinstallation och vid installation för att
ersätta en saknad tand. Studien redogör också för en hög lyck-
andefrekvens och ingen eller mycket begränsad benresorbtion
runt Astra Techs implantat med mikrogänga. Dr Norton kon-
staterar i sin studie att tekniken med enstegskirurgi, under
vissa förutsättningar, är lika säker och förutsägbar som tekni-
ken med en konventionell tvåstegskirurgisk metod.

Artikeln ”A Short-term Clinical Evaluation of Immediately
Restored Maxiallary TiOblast Single-Tooth Implants” är
publicerad i Int J Oral Maxillofacial Implants 2004;19:274-281.
Kontakta oss på e-post dentalinfo.se@astratech.com om du vill
ha ett särtryck av artikeln. Ange ref.nr 78173.
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Marknadsundersökning
om kursutbudet
För en tid sedan skickade vi ut ett brev med tillhörande fråge-
formulär, där vi ville få synpunkter på och önskningar om
kursbehovet. Vi har fått in väldigt många svar med kom-
mentarer och önskemål. Tusen tack för er medverkan!

Men många kan bli ännu fler och påverkan större. Vi är
alltid tacksamma för en direkt kommunikation. Tyck gärna till
med ett mail till dentalinfo.se@astratech.com om du vill
förmedla eller fråga oss om något.

Vi arbetar nu på att sammanställa undersökningen och
göra vårt bästa för att tillmötesgå behoven i nästkommande
års  kursprogram.

Vi levererar….
Det är vi som packar och ser till att du får dina beställda varor.
Vårt motto är noggrannhet och säkra leveranser. Sedan en
tid tillbaka arbetar vi med streckkodsmärkning i lagerhan-
teringen, vilket avsevärt minskar risken för felplock. 
Om du har synpunkter angående packning/leveranser är
du välkommen att meddela oss detta på vår mailadress:
dentalinfo.se∂astratech.com. Vi har öppet hela sommaren för
ordermottagning och leveranser enligt ordinarie tider.

Stefan Fridén, Anne Olsson, Christian Johansson och Johan Hebrin 
önskar er alla en härlig sommar

Det finns fortfarande indikationsområden som utmanar
behandling med dentala implantat. Som exempel kan nämnas
implantat i klass IV ben, direktinstallation i extraktionsalveol
eller omedelbar belastning. I dessa fall kan det vara önskvärt
med ett implantat som påverkar benregenerering, för att ge ett
mer förutsägbart och säkert behandlingsresultat.

Den skandinaviska käkkirurgiska och oralmedicinska kon-
gressen som hölls i Visby den 17–20 juni var välbesökt. Det var
också premiär för information runt Astra Techs nya Fixture
MicroThread™ OsseoSpeed™ och forskningen och utvecklings-
arbetet som föregått lanseringen av den nya fixturen.

Idag är det allmänt accepterat att ett implantats ytstruktur
bidrar till ett kliniskt lyckat behandlingsresultat. Fram tills nu
har diskussionerna i huvudsak kretsat kring ytans topografi.
Det forsknings- och utvecklingsarbete som Astra Tech bedrivit
har varit inriktat på att finna svaret på om man kan ta fram
ett bioaktivt implantat.

Tanken med detta utvecklingsarbete är att erbjuda ett
implantat som:
• Ökar antalet indikationsområden för implantatbehandling
• Ger ett mer förutsägbart behandlingsresultat även i mycket 

svåra fall
• Ger ett förbättrat biologiskt stöd för behandling med 

omedelbar installation och tidig belastning
• Kort sagt, ger en ökad trygghet för både patienten och  

tandvårdsteamet
Fixture MicroThread™ OsseoSpeed™ är Astra Techs svar

på hur man kan tillfredsställa behovet att erbjuda bästa
möjliga individuella patientbehandling med förbättrat vård-
ekonomi. Den officiella lanseringen av Fixture MicroThread™
OsseoSpeed™ sker i samband med EAO-kongressen den
17 september där Astra Tech AB anordnar ett seminarium om
bioaktiva implantat.

Scandinavian Congress
of Maxillofacial Surgery
& Oral Medicine


